

湖北博盈投资股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人吉朋松先生、主管会计工作负责人汪三明先生及会计机构负责人吴超先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	714,122,524.64	666,477,731.30	7.15%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	180,855,306.92	176,019,424.59	2.75%
股本（股）	236,852,292.00	236,852,292.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.76	0.74	2.70%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	170,043,171.81	128,090,639.27	32.75%
归属于上市公司股东的净利润（元）	4,835,882.33	-271,972.27	
经营活动产生的现金流量净额（元）	5,391,320.25	31,640,957.97	-82.96%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.02	13.36	-99.85%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.00	
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.00	
加权平均净资产收益率（%）	2.67%	-0.15%	2.82%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.55%	-0.16%	2.71%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	20,364.00
债务重组损益	203,067.48
合计	223,431.48

对重要非经常性损益项目的说明

本报告期内无需要说明的重要非经常性项目

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	29,162	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京嘉利恒德房地产开发有限公司	43,850,063	人民币普通股
北京环球京彩国际信息技术发展有限公司	5,445,935	人民币普通股
吴和平	2,512,331	人民币普通股
张韬	1,440,000	人民币普通股
杨伟潮	1,095,286	人民币普通股
徐小芳	1,075,796	人民币普通股
晋城盛时代科技有限公司	981,936	人民币普通股
中信信托有限责任公司-年金 2005 第 0001 号	898,330	人民币普通股
石美华	874,925	人民币普通股
杜杏辉	864,666	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

- 1、营业收入本期较上年同期增加 32.75% 的原因为：主要系报告期内公司加大了营销力度，拓展了市场，销售增加所致；
- 2、营业税金及附加本期较上年同期增加 130.98% 的原因为：主要系报告期内公司缴纳的各项税费增加所致；
- 3、销售费用本期较上年同期增加 73.02% 的原因为：主要系报告期内运输费用、装卸费用等费用增加所致；
- 4、管理费用本期较上年同期增加 95.18% 的原因为：主要系报告期内员工工资及缴纳的统筹养老保险、技术开发费、三包损失增加所致；
- 5、财务费用本期较上年同期增加 78.11% 的原因为：主要系报告期内外币贷款汇兑收益减少所致；
- 6、购建固定资产、无形资产、和其他长期资产所支付的现金净额本期较上年同期减少 90.00% 的原因为：主要系报告期内购建固定资产支出减少所致；
- 7、取得借款收到的现金本期较上年同期增加 843.16% 的原因为：主要系报告期内公司控股子公司增加短期借款所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	扭亏			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动 (%)	
累计净利润的预计数 (万元)	400---600	-72.99	--	-
基本每股收益 (元/股)	0.02---0.03	0.00	--	-
业绩预告的说明	本公司在 2010 年采取了一些增加销售、降低费用的措施，产生了良好的效果。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：湖北博盈投资股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	70,689,530.20	96,667.60	62,063,730.11	359,665.94
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	86,691,912.53	6,585,952.00	91,663,223.76	11,985,952.00
应收账款	182,280,291.50		145,455,979.81	
预付款项	17,321,270.15		19,479,061.20	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	13,939,653.41	76,966,960.49	12,764,162.28	72,043,582.99
买入返售金融资产				
存货	122,968,490.93		111,921,346.34	

一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	493,891,148.72	83,649,580.09	443,347,503.50	84,389,200.93
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	70,070,184.98	187,370,184.98	70,070,184.98	187,370,184.98
投资性房地产				
固定资产	123,837,164.82	38,571,125.92	126,699,320.17	38,918,252.83
在建工程	475,089.28		656,079.28	
工程物资				
固定资产清理	9,539,020.36		9,570,691.68	
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	12,201,508.89		12,283,276.86	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	257,732.76			
递延所得税资产	3,850,674.83		3,850,674.83	
其他非流动资产				
非流动资产合计	220,231,375.92	225,941,310.90	223,130,227.80	226,288,437.81
资产总计	714,122,524.64	309,590,890.99	666,477,731.30	310,677,638.74
流动负债：				
短期借款	108,415,977.22	67,600,000.00	104,080,000.00	67,600,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	89,165,646.76		74,818,988.76	
应付账款	192,148,569.04		169,707,084.77	
预收款项	3,206,283.13	2,283,261.35	3,206,283.13	2,283,261.35
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,641,392.13	164,256.92	3,897,916.82	361,555.46
应交税费	5,921,050.03	-2,114,628.16	7,930,092.36	-2,246,386.09
应付利息				
应付股利	388,860.15	388,860.15	388,860.15	388,860.15
其他应付款	68,221,942.12	33,345,719.49	64,442,327.42	33,182,658.61
应付分保账款				
保险合同准备金				

代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	23,741,341.87	23,741,341.87	23,958,410.36	23,958,410.36
其他流动负债				
流动负债合计	494,851,062.45	125,408,811.62	452,429,963.77	125,528,359.84
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	29,191,700.00	29,191,700.00	29,191,700.00	29,191,700.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	29,191,700.00	29,191,700.00	29,191,700.00	29,191,700.00
负债合计	524,042,762.45	154,600,511.62	481,621,663.77	154,720,059.84
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	236,852,292.00	236,852,292.00	236,852,292.00	236,852,292.00
资本公积	1,853,366.83	1,651,787.78	1,853,366.83	1,651,787.78
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	18,581,177.65	18,581,177.65	18,581,177.65	18,581,177.65
一般风险准备				
未分配利润	-76,431,529.56	-102,094,878.06	-81,267,411.89	-101,127,678.53
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	180,855,306.92	154,990,379.37	176,019,424.59	155,957,578.90
少数股东权益	9,224,455.27		8,836,642.94	
所有者权益合计	190,079,762.19	154,990,379.37	184,856,067.53	155,957,578.90
负债和所有者权益总计	714,122,524.64	309,590,890.99	666,477,731.30	310,677,638.74

4.2 利润表

编制单位：湖北博盈投资股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	170,043,171.81	295,858.56	128,090,639.27	19,166,079.88
其中：营业收入	170,043,171.81	295,858.56	128,090,639.27	19,166,079.88
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	165,029,448.47	1,263,058.09	127,324,123.22	18,555,819.93
其中：营业成本	149,435,824.52	334,218.93	118,957,831.32	19,189,257.30
利息支出				
手续费及佣金支出				

退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	549,141.77	14,792.93	237,749.10	
销售费用	5,453,600.13		3,151,937.58	
管理费用	8,314,321.42	1,075,469.29	4,259,895.37	393,271.14
财务费用	1,276,560.63	-161,423.06	716,709.85	-1,026,708.51
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	5,013,723.34	-967,199.53	766,516.05	610,259.95
加：营业外收入	223,431.48		29,055.19	
减：营业外支出			1,000.00	1,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,237,154.82	-967,199.53	794,571.24	609,259.95
减：所得税费用	13,460.17			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,223,694.65	-967,199.53	794,571.24	609,259.95
归属于母公司所有者的净利润	4,835,882.33	-967,199.53	-271,972.27	609,259.95
少数股东损益	387,812.32	0.00	1,066,543.51	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.02	0.00	0.00	0.00
（二）稀释每股收益	0.02	0.00	0.00	0.00
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	5,223,694.65	-967,199.53	794,571.24	609,259.95
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,835,882.33	-967,199.53	-271,972.27	609,259.95
归属于少数股东的综合收益总额	387,812.32	0.00	1,066,543.51	0.00

4.3 现金流量表

编制单位：湖北博盈投资股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	151,976,058.07		120,430,131.03	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	18,860,961.89	6,454,908.60	38,022,292.25	16,810,688.42
经营活动现金流入小计	170,837,019.96	6,454,908.60	158,452,423.28	16,810,688.42
购买商品、接受劳务支付的现金	140,037,029.99		101,090,295.95	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	7,154,872.15	802,434.76	3,975,442.09	158,454.20
支付的各项税费	6,784,857.84		5,700,408.09	4,194,839.61
支付其他与经营活动有关的现金	11,468,939.73	5,915,472.18	16,045,319.18	10,416,190.29
经营活动现金流出小计	165,445,699.71	6,717,906.94	126,811,465.31	14,769,484.10
经营活动产生的现金流量净额	5,391,320.25	-262,998.34	31,640,957.97	2,041,204.32
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	23,000.00			

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	23,000.00	0.00	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	295,076.50		3,100,471.17	2,023,145.15
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	295,076.50	0.00	3,100,471.17	2,023,145.15
投资活动产生的现金流量净额	-272,076.50	0.00	-3,100,471.17	-2,023,145.15
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	14,335,977.22		1,520,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	14,335,977.22	0.00	1,520,000.00	0.00
偿还债务支付的现金	10,000,000.00			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	829,420.88		719,904.31	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	10,829,420.88	0.00	719,904.31	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	3,506,556.34	0.00	800,095.69	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	8,625,800.09	-262,998.34	29,340,582.49	18,059.17
加：期初现金及现金等价物余额	33,793,409.11	359,665.94	17,612,951.11	44,179.27
六、期末现金及现金等价物余额	42,419,209.20	96,667.60	46,953,533.60	62,238.44

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计